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ЗБРОЙНОГО НАПАДУ НА СРСР

дах і завдання її всюди одно,, 
бути опорою капіталістичного 
ладу, бути заборолом приват
ної власносте.

Капіталістичний лад, це ,тад 
буржуазії різних країн світу і 

Масова саботажна акція на | листів Децикевичів, Творидлів за нього вони всі бо риться 
західно-українських землях до- та Сінгалсвйчів це не е щось спільно. Спільно вони теж 
казала, що цей рух був зверне-1 окремого від >11 ДО. У країн- йдуть наступом на державу, 
ний не лише проти польських ський Католицький Союз це що має соціялістичний лад, 
але й українських дідичів. То- організація українських фаши- на Радянський Союз. Сучасна 
му й не диво, що українські стів, що мають боротися з ма- хвиля вимагає міжнародиього 
фашистські та соціял-фашист- совим революційним рухом, обєднання буржуазії і нрн по 
ські політичні партії під ко- Ця організація буде переводи- мочи Католицького Союзу 
манду українських дідичів за- ти в діло різними засобами чи українська буржуазія і україн- 
еуди/рі масовий саботажни.ї то При помочі своєї преси, чи ські дідичі, куркулі, директори 
рух, що засудили цей рух і захопленні господарських іі банків і т. п. ‘інтелігенція’’ з 
церковні “достойники". Мало і освітних організацій у свої р> попами стає в одну лав/, 
того, всі вони кинулися вказу ки поневолення широких Одною лавою мусять станути 
вати де належить шукати сири-, мас. Ця організація буде йти всі праиимочі в обороні своїх 
чинників цеї масової протиді- всею силою на те, щоби широ- прав, в обороні одинокої ро
дичівської акції і де належить кі маси були як найбільш слух- бітничо-селянської релжави — 
переводити відому нам дуже і няні, щоби стали знаряддям Радянського Союзу, 
добре “пацифікацію". Для вка- боротьби, 
зання цього виїхав до Варшави боротьба, що до неї готу- 
митрополит і граф, діяч укра- ються українські фашисти, за 
їнської буржуазії і великий раз очевидно стала питанням 
власник Шептицький. Він з і-j дня. Цій боротьбі імя — зброй- Від 1923 року видано 7 міль- 
fl вив там зовсім недвозначно,і ний похід на Радянський Союз, йолів книжоц Леніна. Сього 
що спричинниками саботаж- Виконання його в час велико року випустить на книгарськи і 
ної акції є українські протифа- го розвою соціялістичного б\ ринок державне видавництво 
іиистські робітничо - селянські1 дівництва, що стає загрозою РОФРР нових 6 мільйонів кни-

українській куркульні й грско жок, так що S кінцем 1931 р. 
Одначе на цих розмовах ,н- католицькому духовенству, пс число виданих творів Леніна 

закінчилося. Т[ч-ба було ви- найбільш пекуче питання укра буде обнімати 13 мільйонів 
ступити організовано До бо ннського фашизму. Вони *> книжок.
ротьби з протифашистськнм хотять іменно допустити До І -------------- '
широким рухом. Для ЦЬОГО того, щоби суспільні й духовні'7 ГОДИННИМ РОБОЧИМ 
утворено нову ніби ненолітин-і Інтереси, право на працю л| дрць В ДИНАМОФАБРИ- 
ну, по суті ярко політичну on думку перестало бути їхньою ' " у МОСКВІ
ганізацію, ніби відмінну від су- власністю і тому бажають рот
масних українських фашист- нести те гніздо, іиїдкн віє ін-1 Московський велйтень елек

тричної продукції Динамофа- 
брика перейшла з днем 1 люто
го на 7-годинний робочий день. 

До цього треба зібрати до День передтим відбулася свя- 
купи різні частини українські і точна конференція робітників і 
буржуазії, а обедямочим чин1 керівників фабрики. Введен- 
ником цього буде Український ня 7 годинного робочого дня 
Католиціжий Союз. Мало то- попередили широкі приготу- 
го цей CojK>3 буде чинником ванни; 600 робітників предло- 
міжнароднїм, бо Католицький жили плин підвищити продук- 
Союз це міжнародня організа- цію на 17 процент. Плян при- 
ціи, розгалужена по всіх усю- пито й успішно виконано.

тринацять мільйонів
КНИЖОК ЛЄНІНА.

маси.

ських Організацій, по суті ор шим духом — зруйнувати дер- 
гаиізацію того самого світо жаву робітників і селян: Радян- 
гляду і з тими самими завдай-і ський Союз, 
ними, організацію, що має "bfr- 
єднувати українську буржуа
зію утворено Український 
Католицький Союз.

Ніхто заперечити не може, 
що утворення Українського Ка
толицького Союзу під покро
вом митрополита Шептецько- 
го та при співучасте ярких ун-

■ шунте темпи кампанії за державним 
забезпеченням від безробіття!

►РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ДЕРЖАВНЕ ЗА
БЕЗПЕЧЕННЯ ВІД БЕЗРОБІТТЯ.

Ми. (ІкцюбНій Створи, зМртаикь

АНІ НА ХВИЛИНУ НЕ ПОСЛАБЛЯЙТЕ КАМПАНІЇ ЗА ЗБИ- 
, РАННЯМ 100,000 ПІДПИСІВ!

Приготовляйтеся до масових демонстрацій на 15 квітня, тобі1* в*Р*—■ »*««тдж> підірнихг*. 
підтримати домагання делегації в Оттаві! lew* .віл безробіття, зт сБпоени 

Делегація від Всекраевого Товариства Безробітних вред- нмй ’** ‘ ,и,п,,с,,“п| П“1*ВІЬ "Р»«і
у всіх Індустріях з зета пені «еаном 

, Ш Ш ІШПМО 36 am. не подать, uni *>-
печення від безробіття в парляменті в Оттаві 15 квітня. Цей „редклааае ю.|* срс к>ииті ля к«- 
демь повинен, стати днем солідарного домагання до уряду Бе- ншдМкькому уршоеі. Ми будемо гта- 
нета цілої трудящої канадійської людности. Це домагання тре- ритим роботи есе а нашім силі, ми>6 
ба за маніфестувати великими масовими демонстраціями по ці- игг**оти ур*1 Вгнг,ш вчииїт* ur“ 
лій країні. Тому до 15 квітня цю справу треба якнайширше 
спопуляризувати між трудящими Канади, як через пресу, так РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТИ заборони

ДОВОЗУ РАДЯНСЬКИХ ТОВАРІВ.

дожить законопроект Воркерс Юмигі .Тії про державне забез-

«амон.

і масовими мітінгами, летючками, широкими робітничими кон
ференціями і т. іи. Гостро протестуючи проти laftop і-

Товаристяа безробітних, всі інші революційні організації ІЖ римських соеаріа до Канади, н
резолюції говориться, що ця зе6о(ю- 
на уряду Венете « іюдиктована хм- 

цей законопроект і тих робітників, які ще працюють, притягну- тюиіит, ІМІЖріеаістами й .тейборн,-
ти членство реформістнчних юній, всіх язикових масових орга- сьхими фейкерамн типу Мура і « прч- 
нізацій і т. ін. Незаможне фермерство також повинно ирилу-1 ним «яком на рівень життя канал,«і-

ського робітництва й готунання ата-

повинні докласти всіх старань, щоб втягнути до боротьби за

ЧИТИ до цего свій голос — про це повинні подбати комітети 
та членство Фармерс Юниті Ліг.

Українські масові робітничо-фармерські організації повин
ні дати цій справі максимум уваги й підтримки, повинні взяти 
участь в підготовчих конференціях до демонстрацій на 15 квіт».««, шо кампанія за збиранням ііїс- 
тня, а перш всего найголовніше — зміцнити кампанію за зби- пис* й»* повним ходом. В Кенорі

тримано пізно Акти, але товариші

ку на робітничу батьківщину 
ханський Союз.

Иж-

KF.HOPA, Онт. — Робкор повідом-

ранням підписів в иему останньому тижні й в початку квітняп _ _ стараються мжздігнати втрачений час.
передати їх радам ВЮЛ на місцях або заслати до Торонто, чи Рпйітннкн ріжнн, ммЮиддьиостгі
до нас, до Вінніпегу. Всі лісти мусять бути звернені вчасно, щоб підписуються на Лісі ах радо, навіть 
делегація могла нредложити їх 15 квітня в парляменті в Оттаві, без широких пояснень. Робітники з 

Боріться за державне забезпечення иід безробіття коштом У“Р- нвиївиядістичнмх органімцій тв-
каміталістів і їхньої держаки! *"ж "ія,’исуі"ть|с" ** д”кими виият"

ками, ЯКІ про ніщо неабають. Але а
них не звертається уваги, хіба що 
аж соромно роботі.™ ta ту темноту, 
вкою оповили Тх їхні лідери.

СОДЬОРСЬКІ “БАТЬКИ МІСТА" ВІД
МОВЛЯЮТЬ ДОПОМОГУ.

же більше внтрячвтн грошей па беї- 
рс бітннх і невдовзі буде весна (“blo
ssom time"!. » з нею прийдуть не ФЕРМІ. Б. К. Тут е тамі робіт-
тільки щебетання птахів, але й ПфТиикм, шо відмовляються підписувати-

см на ліс тах ВЮЛ, бо кажуть, іцо хо
чуть вибрати громадянські напери, а 
як підпишуться, то можуть не дістати; 
знову інші бояться, щоб не втратити 
роботи. Вороги робітництва їх таки
ми нісенітницями відстрашують.

Робкор.

Содборська міська влада, яка с‘ 
зброєю Інтернешимал Никел Ко., по
становила зменшити безробітним Й ту 
жебрацьку “допомогу”, яку давала Дч> 
цего часу. До цего часу “допомога” 
була така: супа з двох свинячих ніг, 
за які робітник мусів працювати по 
4 і 6 годин і спати у вошивій тюрмі. 
Міські політишеии рішили показані 
свою “добродушність” і зірвали й цю 
допомогу.

Місцева капіталістична газета “Сол- 
борі Стар" проголосила, шо допомо
гу безробітним буде повільно змен
шувано до самої лише супи раз ма- 
день, починаючи від 16 березня й 
так аж до цілковитого закриття ку
хонь, щоб “примусити безробітних 
шукати роботи”. Проголошення гово
рить далі, шо місто — іншими слова
ми Інтернешимал Никел Ко. - не мо-

гато, багато роботи.

бе:фог>ітні протестують.

В понеділок, 16 березня безробітні 
відбули найбільший мітінг в історії 
безробіття в Содборі. В Либерті Рол 
зібралося поверх 400 безробітних.
Промовці в англійській французькій. ВІД РЕДАКЦП. — Це нічим не ни- 
україиській і фінляндській мовах ши- правдаиі страхи. Ніяких небезпек їй*
роко вияснювали справу законопро
екту про державне забсзііе^іення від 
безробіття.

Ухвалено три резолюції: в одній ви
словлено протест проти постанови 
міської Н/Щди, а друїій — підтвер
джено законопроект вЮЛ про за
безпечення від безробіття, як також 
tan роте стоважі проти ембарго на ра
дянські товари.

ірозить тим, шо хочуть вибрати і л- 
рожанські папери, а підпишуться ііи 
тісті, як також ніхто за це робітни
ків не відправлятиме з роботи. Не 
слухайте, товариші робітники, ніяких 
брехунів і чжшт підписуйіеся на .li
era х за законопроектом ВЮЛ. Підпи
сувати лісти повинен кожний робіт
ник і кожна робітниця без ріжмиці, 
чи кін а громадянином Канади, чи ні.

І ; щиті й постійного голоду селянських нас Зах України. Пах 
; ’я.труси та й самої Польщі 

PmtSLùï у vnnv спроможність селянства

UKRAINIAN LABOR NEWS
до «хтанміх меж знизила по- 
Ніяких ознак поліпшення не 

видно. Хоч ходять чутки, що Польща невдовзі дістане пози"-

.» •» тш W<
ТИМ*. L.* доует STOCK

C»ff or WiA
ж .т.ікн піде на »' ики, на

на будування стратегічних доріг на кордонах Радянської Укра
їни та Радянської Білоруси.

Hoheeription per year

ТеігрЬми- : 51 4С5
ВИХОДУ ІЗ СУЧАСНОЇ КРИЗИ ФАІІІІСТЬКА ПОЛЬЩА 

ШУК АЄ ТІЛЬКИ У МИ НІ З РАД. СОЮЗОМ.
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

“Для польського господарства — пише “Правда" сер
йозного підйому вже не може бути на капіталістичних шляхах 

Йюис Робгтяио-феїнкрсик Видавниче Товариство, заіикороороваїн розвитку. Всі засоби й кроки, шо їх підпринимають... тільки
бо'юинк JUMnai.J’’ МеиГрсгор. у Вімвімоя Мав. розтягнуть кризу”.

Коли в 1926 році, в часі попередньої кризи, польська бур
жуазія встановила фашистську диктатуру, то вона ставила пе
ред собою такі завдання: І.: розбите революційні організації 
робітничої класи; 2. помирити селянство з урядом; 3. злікві
дувати національно-визвольний рух в окупованих землях; 4. 
дістати позички у своїх покровителів і стабілізувати ними поль
ське господарство.

raiera дає робочого аюду — виходить тре рази на тиждевь: 
у вівторок, тепер і суботу.

$4.00Передплата на рік

А д р е са :

UKRAINIAN LABOR. NEWS
Cor. Pritchard At*, and McGregor 8t , Winnipeg, Man., Canada.

Редакція за оголошення не відповідає. Ні одного з цих завдань польський фашизм не виконав. 
Де ж тоді рятунок? Де вихід? Є тільки два виходи : або війна 
проти Радянського Союзу, шо до неї підганяє Польщу фран
цузька буржуазія, або повалення капіталістичної системи ре
волюційним вибухом польського пролетаріату 
виходу пророкують Польщі навіть її фашистські економісти.

ВАСАЛИ ФРАНЦУЗЬКО- АНГЛІЙ
СЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ

такі шляхи

Коли про той другий шлях Польща Пілсудського й чути 
не хоче, то на перший вона покладає всю надію. Але... отут lia 
шляху стоїть оте кляте непевне “але”. Величезні успіхи І1ЯТИ- 
літки, колективізації, сила Червоної армії — роблять війну 
Польщі проти СРСР досить ризикованою, і оловмо після досві
ду 1920 року, коли тільки французьке “чудо над Вислові” спл- 

ІІІдсумовуючи висліди II пленуму ЦК Комуністичної ГІа; vw польську шляхту на якийсь час. 
тії Польщі, Ю. Ленський пише:

І.

ПОЛЬЩА

ВІРНИХ СОЮЗНИКІВ ПРОТИ СРСР польський фашизм 
найшов серед буржуазії національних меншин.“Розі орнеиим фронтом йде скажений наступ капіталу на трудящі маси

sxützxzz: zztjztxzz ггг£ ■ ^ сип» ............ ......
буа момоти опір робітників, знизити їхні жебрвльні заробітки від 1S до 4Є поліської шляхти. Тому то шляхта так завзято шукає сокіз- 
нілсотків, ійьтьшити робітний день, яю вже й зараз в більшосте фабрик никін не ТІЛЬКИ В Румунії, н прибалтійських країнах, але на
дійшов до Ів 12 годин, загострити хижацьку раціоналізацію. Більшеє число „іть серед буржуазії придушених нею національних меншостей

'.г...... « ,о«і „««...І. «уГ.а:,і,-------------
допомогу. Мільйон промислових і цільних робітників засуджено на гоао.і. 'І Кіі шляхта пішла її на такі великі уст>ики , що позволила

навіть ундівським послам вживати в промовах н польському 
сойці “українські”
слинилося зі втіхи, описуючи цю "українську ніч" » польському 
сонмі “За цілу ніч ніразу не впало слово “руські", але все чу
ти було термін українські”
Ділі” його варшавський кореспондент.

Криза й податки руйнують мільйони сєдинеїжої бідноти".

Навіть буржуазні діячі кажуть, шо розмір і глибина ек« 
помічної кризи н Польщі межують з катастрофою. Коди Де
сятки ріжних нромислових'та торговельних підприємств бан
кротують одно за другим, коли в сільському господа|Алні ціпи 
на всі рільничі продукти впали на 50 відсотків, то всі фабричі і 
нироби стоять на однаковій піні, а на деякі піни піднеслися| 
'на сірники дтіни піднеслися на 70 відсотків).

замість “руські", про що “Діло" аж за-

з телячою радісткі описує :.

.. Ундівські ж посли й ціла ундівсько-радикальна зграя, :і 
католицьким союзом та укр. соціил-дсмократами включно, так 
з цего зраділи, 'що й за автономію забули. Коли в лютім че
рез якесь “одно велике непорозуміння” суд присяглих судив 
у Львові ундівського посла «Кохана за “державну зраду", то 

Земельні Обшаріжки дістають від своєї держави ріжні по-(,1ей виправдуючись благав суд такими словами, 

лекші й допомогу, не говорячи вже про те, що багато з них 
іч- платять навіть податків, а одночасно та папська держав і ! ЯК іримадянин і посол. Робота моя ніколи не мале характеру державної 
і Мітить селянську бідняцьку й середняцьку масу. Цілий тягар ,рі|дн" К|ІЛИ " йшов *® польського сейму, як представник українського на-

роду, то тиакамим станув я ня плятфррмі польської державности і коли я 
. «тизи звалюють на бідняцько-середі.яцьк. мас, села Всганов- ?ложи. посольс1жу присіігу, то w мож, бути думки про те, щоб , виступив 
.ієно поні податки на ґміни на втримання поліції. В 19.Мі рот : р^ги польської держави, 
і міни виплатили на втримання поліції поверх десять і мін міль-' 
йона злотих (10,511 тисяч зл.). В багатьох воевідствах податки ні-
н поріннанні ДО передвоєнного часу зросли на 279 ВІДСОТКІВ. ,ІИНІШНИЙ лронес, е якась велика помилка- Це трагічне непорозуміння-"

НА СЕЛЯНСТВО ПОЛЬЩІ НАЛОЖЕНО СПЕЦІАЛЬНИМ 
ПОДАТОК НА ПОЛІЦІЮ.

"Панове, н тут заявлею, згідно з моїм сумлінним, що якраз працював я

"Я закликав людей до творчої ініціативи І до позитивної праці в держа- 
I коли мене обвинувачують за злочин державної зради, то це, як і цілий

Ні невиносимі тягарі, 18 сніп, що за него- працювали селяни і Одним словом ундівець доказує присяглим польського су
ма панському лані минулого літа, до того щей гнет політичний ду, що він присягав, був є і буде Льояльним тільки польській 

а національний довели селян Західньої України до стихійних державі, як і ціла його партія та що його або не зрозуміли, або 
масових бунтарських виступів. : просто вмисне вчинили йому кривду. Польський суд краще зро-

Коли недавно в соймі, при обговоренні державного будже "Умів ундівця, як поліцай та звільнив цего ундівського хрущі 
ту, порушено було справу школи й вказувано на загальне обо- і'ід “державної зради" й кари, 
ьязкове навчання в СРСР, на систему шкіл-семиліток, то міні- 
стер фінансів Матушевський сказав, що “польська держава не 
може собі позволити на таку розкіш, як загальне семилітнє 
навчання" й додав, що невдовзі може доведеться зменшити 
видатки на освіту взагалі. Міністер освіти Червінський заявив, >ТОСІ> подумати: говорив, бо не хотів сидіти в тюрмі. Але йо- 
що загальна освіта тепер в Польщі взагалі неможлива через го однопартійні в польському соймі договорилися до того з 
"ненормальний зріст дітей шкільного віку".

ВЖЕ И СЕРЕД УНДІВСЬКОЇ ХРУНІЯДИ ПОЧИНАЄТЬСЯ 
НЕВДОВОЛЕННЯ З ПОЛІТИКИ ПРОВОДУ УНДО.

Коли цей ундівський хрунь говорив таке в суді, то ще може

польським фашизмом, що ро галицьких првітах вже й ундівці 
почали “бунтуватнея". 20 лютого відбувся в Коломиї ундів
ський "Повітовий Народній З'їзд, який у своїй резолюції за
являє, що “нововибрана парламентарна репрезентація... у соймі 

Польщі військової, що брп- заняла становище незгідне з гідністю українського народу су-

ІІОЛЬЩА НЕ МАЄ ГРОШЕЙ НА ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ, 
АЛЕ ВОНА МАЄ ГРОШІ НА ПІВМІЛЬЙОНОВУ АРМІЮ.

Але є ще другий бік Польщі
кає зброєю, що будує нові фабрики для вироблювання амун.-і проти відомих подій в краю”, що “нема чого надіятися від так 

ції. Коли на півмільйонову армію безробітних Польща залед- ::в- парляметарної праці”. З’їзд пятнує становйіис “Діла” за ві- 
во дає жебрацьку допомогу одній пятій частині, то в той са- ломих 10 статів і домагається потягнення до відповідалмюсти 
мий час ta сама Польща одягає, дає приміщення, годує й о- його редакторів і членів партії УНДО. 
лброюе півмільйонову армію жовнірів і поліцаїв, и- останнім] 
виплачує ще й платню. Коли в Польщі, а зок;тема в Сх. Гали- чаючи це. в кулак посміхаються. Бо вони вже погодили свою 
чині перестають працювати копальні воску, тартаки та інші політику з політикою польського фашизму 
фабрики, то одночасно здовж радянсько-українського кордо- ня Київ. Погодили не за круглим столом, як індійські матери
ну Польща горячково будує бруковані шляхи (за останні два джі з бритійськими лордами й соціялістами. але погодили в 
роки побудувала вона бруковані шляхи Дубно- Броди, Грубе- панських передіюкоях, на равтах в польських воєводів та міні- 
ініь Володимир-Во.іинський, Кремінець Вишневець; зараз б> стрів погодили ціною допомоги польській шляхті в здушу- 
дуе: Лази Ківерце, Холм (окаль, Волковиск Камень-Кошир- ванні визвольних змагань українських трудящих мас Західньої 
текий. Норопаєво Друя). України й ціною перетворення її в концентраційний військовий

Польща, що не має спромоги рятувати свого господарств.! «абор проти України Радянської, 
має гроші па армію, на амуніцію, на будування стратегічних ' --------—----------

А ундівські посли, адвокати, попи та кооператори слу-

через Варшаву

шляхів. На це вона гроші має й матиме, бо. як пише "Правда цППГПЛПи ОРПГТАІПТк VÜADUUU TCUnntl
“буржуазна Польща е складовою частиною версальської си- ПиЛI UIІІИ orUU І Мій I и J ДАг НИш ІЕпПІіиіУІ
vît ми розподілу капіталістичних країн на переможців і пере
можених і виконує не àa страх, а за совість свою “місію" пере-
іового посту світового капіталізму проти країни, в якій буду- ,,,3 1 33 ного року виказує значно біль-єгься соціалізм. ) 1 - 3

ше пожвавлення темна колек
тивізації за січень, як це було

Остання статистика колгосп- на нашому терепі на 3 відсот
ки. В .останніх десяти дііях 
січня приступило до колгоспів 
56,000 одноосібницьких госпо
дарств. Колгоспи масово по
більшуються, і під цю пору H J 
один колгосп складаєткя 55 

в колгоспах нових поодиноких господарств".
Другі звідомлення з ріжних 

оцолиць, виказують, що недав
но проголошена постанова ЦК 
Партії і Ради Пар. Комісарів 
про державну допомогу сіль
ським господарствам і про 
успішне переведення намічених 
плинів, викликали новий бурх
ливий зріст сільсько-господар
ської колективізації.

ПОЛЬЩА Є ТАКОЮ, ЯКОЮ ВОНА ПОТРІБНА ТВОРЦЯМ 
ВЕРСАЛЬСЬКОГО “МИРУ". і в грудні осінню минулого року.

1 Іринявиж Польщу у свою систему розподілу країн, творці і В перших двацяти днях січня 
версальського миру створили таку Польщу, яка їм потрібна. , ^єдналося 
Польська промисловість відстала, технічно не удосконалена, а 408.000 одноосібницьких госпо- 
»ерез те, не дивлячись на ту жебрацьку заробітну платню, що дарСтв. В останній декаді січня, 
іі отримує польський робітник, вона не може своїми товарами в ,ВЯЗКу 3 перевиборами, кол- 
кошурувати на міжнародньому ринку з передовими капіталі- госпниіі рух зріс ще більше та 
стичними країнами. І ці передові капіталістичні країни, які набрав характеру масового ру- 
даюгь Польщі зброю й дають позички на втримання величе і- ху з вороніжської чорнозем
ної армії. на поліпшення промисловосте Грошей не лакп 1ЮЇ ,,круги так звучить пові- 
Ьо така політика Версалю в Польщі. домлення “ленінський КЛИЧ

Рільнича адриза, що розгорнулася також на грунті відстало- про колективізацію, підвищив 
с’и польського сільського господарства, післявоєнного збід- число колективних господарств

І ' .
\

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 24 БЕРЕЗНЯ tttl. Число 36.
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